
 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

                                                                                                    V Praze dne 11. července 2018 

                                                                                                    Č. j.: 2018/086957/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 8 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka třídících systémů 

pro zpracování bankovek“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

 

Mohli byste prosím vysvětlit obsah "malého FAT" ohledně úpravy svazku ve stroji? 

V příloze A4, "Podmínky testování třídicího systému" vidíme, že podle bodu 1.3 "K 

provedení testu vybraný dodavatel upraví existující stroj obdobné konfigurace, který se neliší 

v podstatných částech od stroje nabízeného." Současně v dokumentu Příloha č.1, ZD - 

Funkční požadavky, čteme v bodu b) Obecné, že "... Adjustace balíčků do svazku bude 

probíhat uvnitř balicího modulu." Poslední bod, vytvoření svazků uvnitř stroje, považujeme 

za nedílnou součást třídicího systému. Kvalita a spolehlivost vnitřního svazkování je 

zásadním předpokladem pro předání svazků automatizovanému balení, jak je předpokládáno 

v tendru. Proto se domníváme, že tento konkrétní funkční požadavek se musí prokázat během 

"malého FAT".   

 

Můžete to prosím potvrdit? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Druhy testů, které budou během malého FAT provedeny, upravuje v případě dodávek 

třídicích systémů pro zpracování bankovek pro ČNB odstavec 1.5 článku 1 „Malý FAT“ 

přílohy č. A4 „Podmínky testování třídicího systému“ návrhu smlouvy (příloha č. 2a 

Zadávací dokumentace). Obdobně pak druhy testů, které mají být předmětem malého FAT 

v případě třídicího systému pro kontrolu bankovek pro STÁTNÍ TISKÁRNU CENIN, státní 

podnik (dále jen „STC“), upravuje odstavec 1.7 článku 1 „Malý FAT“ přílohy č. 2 

„Podmínky testování třídicího systému“ návrhu smlouvy (příloha č. 2b Zadávací 

dokumentace). V obou případech není v rámci předmětu malého FAT vymezeno ověření 

funkce automatického balení.  

 

Zadavatel se v rámci malého FAT vědomě zaměřil pouze na základní funkce třídicího 

systému, které bezprostředně souvisejí se zpracováním bankovek ve stroji. Konkrétně se 

zaměřením na detekční a analytické schopnosti zařízení související s vyhodnocováním 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



 2 

pravosti a upotřebitelnosti bankovek, rizikem poškození bankovek během zpracování 

(špinění) a na ověření rychlosti zpracování bankovek. Ověřování dalších funkcionalit v rámci 

malého FAT testu zadavatel nepožaduje.    

 

Všechny funkční požadavky objednatele na třídicí systém budou ověřovány až v průběhu 

velkého FAT, viz odstavec 2.6 článku 2 „Velký FAT“ přílohy č. A4 návrhu smlouvy (příloha 

č. 2a Zadávací dokumentace) v případě třídicích systémů pro zpracování bankovek pro ČNB 

a odstavec 2.7 článku 2 „Velký FAT“ přílohy č. 2 návrhu smlouvy (příloha č. 2b Zadávací 

dokumentace) v případě třídicího systému pro STC předmětného dokumentu, v rámci něhož 

je již ověření funkce automatického balení uvedeno. Předmětné články obou citovaných 

dokumentů také obsahují bod ,,Kontrola všech požadovaných funkcí podle funkčních a 

technických specifikací“, v rámci kterého bude ověřována požadovaná funkce automatického 

přepáskování bankovek do balíčků a následně svazků, v balících modulech odkládacích kapes 

třídícího stroje. 

 

S pozdravem 

 
  

  JUDr. Jan Mayer 

  ředitel odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 

 

 


		2018-07-11T15:09:09+0200




